Acta sanctorum

quotquot toto orbe coluntur, vel a catholicis scriptoribus celebrantur, quae
ex Latinis et Græcis, aliarumque gentium antiquis monumentis

Quo dies decimus et undecimus continentur

Bolland, Johannes

Parisiis et Romæ, 1868

Index Sanctorum In Tomum V Octobris.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-71246](#)

MONITUM.

HAUD admodum diu, postquam ultimus prodiiisset Operis Bollandiani Tomus, è vivis immatuore sublato, qui qualemcumque ad hunc symbolam contulerat, Antverpiæque anno 1737, duodecima Decembris die, honestis parentibus natus ac Societatem deinde anno 1753, vigesima nona Septembri die, ingressus vota in illa quatuor solennia anno 1773, secunda Februarii die, nuncuparat, Ignatio Hubeno, Tomus Octobris quintus, qui nunc prodit, elaboratus potissimum fuit a duobus Senioribus valetudinis jam affectæ hagiographis Cornelio Byeo et Jacobo Bueo, qui, anno currenti a vigesima tertia Maii die, decreto imperiali suppressa, ad quam Antverpiæ erant translati, Coudenbergensi Abbatia, modo hic una cum sociis binis sibi adjunctis Analectorumque Belgicorum editoribus museum suum, ita volentibus Belgii Austriaci moderatoribus, in platea Straminum, vulgo *de Stroy-Straet*, Gallice *la Rue de la Paille*, prope armamentarium fixerunt, munificentia Cæsareo-Regia Opus, ut antea, continuaturi.

INDEX SANCTORUM

IN TOMUM V OCTOBRIS

A

Alexander Saulius, eq. Ticinensis in ducatu Mediolanensi COMM. PRÆV. Beati biographi. Vita hic danda 806. *Vita auctore Jo. Ant. Gabutio ex Ordine Cleric. Reg. S. Pauli, Mediolani anno MDCCXLVIII cum pluribus additamentis, ex eodem potissimum scriptori de promptis, per Paulum Onuphreum Brandam ejusdem Congreg. Clericum edita.* PRÆFATIO EDITORIS 807. PREFATIO AUCTORIS GABUTII 808. CAPUT I. Beati ortus, educatio, et in Clericorum Reg. S. Pauli et Barnabæ Congregationem ingressus 809. CAP. II. Sacerdos et sacrae Theologiae doctor efficitur; deinde collegii Mediolanensis SS. Pauli et Barnabæ ac totius Congregationis Praepositus eligitur 814. CAP. III. Alerias episcopus creatur: in hac diocesi ecclesiasticam disciplinam et Christianam religionem restitut 814. CAP. IV. Clericorum Seminarium condit: summa integritate ecclesiam suam regit: a Gregorio XV ad sedem Ticinensem promovet 816.

11 Ampodus cum Anastasio seu Athanasio. Vide *Anastasius seu Athanasius presbyter etc.*

11 Anastasius seu Athanasius presbyter, Ampodus, Placidus, Faustus, Januarius, Marialis, Marcellus et Juvinianus MM. verosimilime Siculi. *Ex Hieronymianis et alius Fastis sacris* 297.

11 Andronicus cum Taracho. Vide *Tarachus.*

11 Ansilio mon. Conf. Latinaci in diocesi Parisiensis SYLLOGE. *E Martyrologio Parisiensi et alius Fastis sacris* 652.

11 Antoninus seu Antonius cum Sanctino. Vide *Sanctinus.*

B

10 **B**assianus Conf. Constantinopolis SYLLOGE Vitæ institutum, discipuli hosque inter S. Matrona Pergensis id amplexi, ætas, memoria in Fastis sacris, cultus ecclesiasticus 79.

10 Beatus cum Caitio. Vide *Caitius.*

11 Bruno Archiepiscopus Coloniensis COMM. PRÆV. § I. Sancti Coloniae ac præcipue Tornaci cultus, memoria in Fastis sacris, Vita, ab auctore æquali conscripta, hicque edenda 698. § II. Nobile Sancti genus, tempus natale, educatio Balderico, Ultrajectensi episcopo, commissa, ingens in literis progressus 702. § III. Sanctus e scholis in palatum vocatur, scientias etiam ibidem ac pietatem excusat, monasteria aliquot administranda accipit, neque tamen monachus exstisit videtur 705. § IV. Eligitur Coloniensis episcopus, ac paulo post Lotharingiæ præficitur; quando nam hec facta 709. § V. An Bruno, quod Lotharingiæ regnum gubernandum accepit, reprehendens merito sit 713. § VI. Quæ sub episcopatus sui initium potissimum egerit, et an ante annum 955 epistolam synodicam ad Agapitum Pontificem haud miserit 716. § VII. Quænam præterea Sanctus anno 954 egerit, explanatur 718. § VIII. An Bruno perfidiae in fratrem Ottонem umquam sese reddiderit reum 720. § IX. Suscepit, ut ægrum nepotis animum erigat, cura, monasterii S. Pantaleonis exstructio aliaque anno 956 gesta 725. § X. Quæ ad religionem spectant, studiose curat, Ragenarium, Hannonesium comitem, in exsilium pellit; cur et quando id fecerit 730. § XI. Quænam vitæ normam monasteriis, a se in Hannonia instauratis

INDEX SANCTORUM

stauratis, præscriperit 733. § xii. Burgundiam pacis componendæ causa petit. Lothariensis a sese deficientibus Fredericum præponit; an tum, vel umquam Lotharingiam bifariam diviserit 737. § xiii. Sedi Trecensi Ansegisum, injuste ex hac expulsum, restituit; sorores ac nepotes in concordiam adducit, Lotharienses reddit omnino pacatos 729. § xiv. Bremensem ecclesiam, velut ecclesiæ Coloniensis suffraganeam, sibi subjiceret conatur: quandonam et an jure id fecerit 743. § xv. Ab Ottoni, Italianam petente, Ottonis Junioris tutor et regni Cisalpini vicarius statuitur; Hugoni Remensi excommunicato adversarius, ecclesias vacuis ab optimis prospicit pastoribus; synodos duas seu conventus celebrat 746. § xvi. Ottoni fratri, ex Italia redeunti, obviam procedit, Pentecosten simul et maximum regni conventum cum eo Coloniae celebrat; Galliam post, ut nepotes suos, sese inter denuo dissidentes, componat, petens, Remis obit Coloniensemque relatus ibidem sepelitur 751. § xvii. Qua sanctitatis et virtutum fama ante et post obitum inclarerit, et an quæ etiam ingenii sui monumenta ad posteros transmiserit 755. § xviii. Nonnullas sacræ, quas undecimque conquisivit, reliquæ, temporis, quo id fecerit illasve transluxerit, ordine servato, recensentur 757. § xix. An Sanctus, summo studio undecimque sacras reliquias conquiriens, modum hac in re non excesserit 762. *Vita*, auctore Rotgero, e Codice nostro, olim Vallicellensi, PMS. 459, cum Surii et Leibnitii editionibus collato. Prologus. Scriptoris suæ causam auctor exponit. CAPUT I. Nobile Sancti genus, nativitas, educatione Ultrajecti apud Baldericum episcopum, vitæ ibidem et post in aula ratio 766. CAP. II. Creator Coloniensis episcopus, nepotum Ludolphum, arma in patrem, conspiratione cum Conrado duce inita, gerentem, ad officium reducere conatur, Lotharingiaeque à fratre Ottoni præficitur 770. CAP. III. Ordinatur episcopus, clerum et monachos optime instituit, pacem in Lotharingia, irrumptibus interea in hanc Hungarum, procurat, epistolam synodicam ad Agapitum Papam Romanum mittit, pallium inde accipit, sacris conquirendis reliquias studet 775. CAP. IV. Loca sacra condit et instaurat, gregem et rempublicam sedulo curat, nepotum suum Ludolphum cum patre in gratiam reducit, viros optimos adhibet in consilium, talesque etiam vacuis præficit ecclesiis 779. CAP. V. Ottoni, in Italianum profecto, copias auxiliares mittit, inde redeunti obviam procedit, cum eo conventum et Pentecosten Coloniae celebrat, Compendium, ut nepotes conciliet, prefectus, Remis obit, Coloniensem delatus in S. Pantaleonis ecclesia sepelitur 783. TESTAMENTUM e Codice nostro, olim Vallicellensi, PMS. 459, cum Miræ et Leibnitii editionibus collato 788. EPITAPHIUM e Surii et Leibnitii editionibus inter se collatis.

C

10 **C**aitius, Quintasius, Septiminus seu Septimus, Venustus, Beatus, Secundus, Donatus, Serenus, Crescentius

Necetius, Vitalis, seu Natalis, Firminus, Eracius seu Heraclius, Eusebius, MM. Ex Martyrologiis et antiquissimo Kalendario Carthaginensi 11.

11 Cannicus, abbas Kil-kenniensis in Ossoria Hibernæ provincia. COMM. HIST. § I. Memoria in Martyrologiis: cultus: qualiacumque Sancti gesta unde eruenda 642. § II. Sancti nativitas, quæ fertur prædicta à S. Patricio: parentes: patria. A S. Doco institutus, fit S. Finnianus discipulus, ac deinde monasterium Achadh-boense condit. Ipsius cum SS. Columba et Pulchero familiaritas. Obitus tempus 644.

10 Cassius cum Gereone etc. Vide *Gereon*. 10 Cerbonius episc. conf. Veronæ in Italia. SYLLOGE. Memoria in Fastis sacris, cultus ecclesiasticus, tempus sedis 85.

10 Cerbonius episc. conf. in Ilva, Hetruriæ in mari Thyrreno insula. COMM. PREV. § I. Sancti memoria in Fastis sacris, cultus in Italia, itemque, quo aliquot translatæ fuerunt ejus reliquæ, in Galliæ et apud aliquot Canonicos Regulares 87. § II. E Sancti, quæ exstant, Vitis, quænam edenda; quæ certa in hac sunt, ab aliis hand paris fidei seceruntur, nonnullaque, in S. Regulo jam discussa, compendio exhibentur 91. § III. Cuinam vitæ rationi Sanctus in Italia se adixerit; quo tempore cathedram Populonensem ascenderit, quo fuerit ursu a Totila objectus et quo dñeque e vita migrarat 93. *Vita*, auctore anonymo, ex Bibliothecæ Vaticanae Ms. 6453, cum Vita altera, quæ jam prodit, collata. CAP. I. Sanctus traditur S. Regulo erudiendus; ordinatur episcopus; ex Africa in Italianum secedit, Populonii apud S. Florentium episcopum moratur, Populonensiisque factus episcopus apud Pontificem accusatur 96. CAP. II. Sanctus Romanum cum legislati profiscitur, in via patrat miracula, Pontifici se sistit ac satisfacit, Populonium reddit, prodigiose ab ursu evadit illæsus, in insulam Ilvan secedit, ibidemque mortuus Populonium ad tumulum effertur 99. 10 Clarus ep. conf. Namnetæ in Britannia Armorica. COMM. HIST. § I. Actas, translationes et cultus Nanneti et Andegavi 61. § II. Quibusnam potissimum adhuc alias locis Sanctus colatur, et an Tutelæ quoque id fiat 64.

10 Crescentius cum Caitio etc. Vide *Caius*.

D

10 **D**ionysius cum Eusebio etc. Vide *Eusebius*.

10 Donatus cum Caitio etc. Vide *Caius*.

E

10 **E**raclius seu Heraclius cum Caitio etc. Vide *Caius*.

10 Eracius seu Heraclius cum Eusebio etc. Vide *Eusebius*.

11 Ethelburga V. abbatissa Berchingensis in Anglia. COMM. PREV. Sanctæ memoria in Martyrologiis: cultus: in constructo a S. Erconwaldo monasterio fit abbatissa: ipsius obitus tempus 648. ACTA ex Capgrave. CAPUT UNICUM. Illustræ Sanctæ genus et patria, qua relicta, in constructo à S. Erconwaldo